

Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile - tereny nadrzeczne rzeki Gwdy - II etap

Projekt realizowany z udziałem preferencyjnej pożyczki z programu JESSICA 2 w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Na mocy podpisanej w dniu 2 lipca 2021 r. umowy nr IJ21-02085 Bank Gospodarstwa Krajowego jako Podmiot wdrażający Instrument Finansowy Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 dla Poddziałania 9.2.3 „Rewitalizacja miast i ich dzielnic, terenów wiejskich, przemysłowych i powojennych – instrumenty finansowe” udzielił miastu Piła preferencyjnej pożyczki na realizację projektu pod nazwą „Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile - tereny nadrzeczne rzeki Gwdy - II etap”.

Całkowita wartość projektu:	8 499 643,43 zł
Pożyczka w kwocie:	7 153 974,97 zł
Wkład własny:	1 345 668,46 zł

Przedsięwzięcie realizowane w rejonie ul. Dąbrowskiego w Pile, na obszarze wskazanym jako obszar rewitalizacji w „Gminnym programie rewitalizacji dla miasta Piły”. Zadanie objęte jest także zapisami „Strategii rozwoju miasta Piły do 2035 roku” oraz Mandatu terytorialnego dla Piłskiego Obszaru Strategicznej Interwencji. Dokumentacja projektowa została przygotowana z udziałem środków Unii Europejskiej w 2015 roku w ramach pomocy technicznej i pieniędzy dostępnych w poprzedniej perspektywie finansowej WRPO 2007-2014.

Przedsięwzięcie stanowi element szerszego projektu rewitalizacyjnego, nazwanego Piłską Strefą Aktywności. W ramach PSA w latach 2013-2015 zrealizowano projekt kluczowy Wielkopolski pn. „Budowa markowego produktu turystycznego Wielkopolski: Piłska strefa aktywności turystycznej”, współfinansowanego środkami WRPO 2007-2013.

Projekt jest bezpośrednią kontynuacją zrealizowanego w latach 2018-2021 przedsięwzięcia pn. „Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile - tereny nadrzeczne rzeki Gwdy i północna część wyspy miejskiej” współfinansowanego środkami UE w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020. W jego ramach rewitalizacją objęto tereny publiczne nad rzeką Gwdą w rejonie ul. Dąbrowskiego o powierzchni 5,63 ha. W północnej części wyspy zmodernizowano alejki spacerowe, dokończono ring pieszo-rowerowy okalający wyspę, wykonano nowe oświetlenie oraz uzupełniono system monitoringu miejskiego. Na terenach nadrzecznych w rejonie ul. Dąbrowskiego powstały obiekty rekreacyjno-sportowe (skateplaza, tor rolkowy, boisko wielofunkcyjne, boiska do siatkówki, kalistenika), ciągi pieszo-rowerowe i chodniki, oświetlenie terenu, mała architektura i urządzenie zieleni. Obie części inwestycji zostały połączone kładką pieszo-rowerową i objęte monitoringiem wizyjnym.

W II etapie nastąpi rewitalizacja kolejnego obszaru o powierzchni ok. 3 hektarów. Zrealizowane zostaną obiekty budowlane: wielofunkcyjne boisko sportowe, plac zabaw z podziałem na rejony dedykowane dla dzieci w różnym wieku, plac do gry w bule, ścieżki rowerowe, chodniki, miejsca z małą architekturą (ławki, kosze na śmieci, stojaki rowerowe, stacje do ćwiczeń, altany, miejsce dla matki z dzieckiem), niezbędna infrastruktura techniczna, nasadzenia kompensacyjne zieleni. Teren objęty projektem będzie oświetlony i monitorowany, dojazd umożliwi budowa parkingu i zatoki autobusowej. Powstanie zróżnicowana ogólnodostępna przestrzeń publiczna, która będzie atrakcyjna dla mieszkańców w różnym wieku oraz o różnym statusie społecznym oraz w pełni dostosowana dla osób z niepełnosprawnościami.

Dzięki realizacji projektu zwiększy się dostęp do usług publicznych mieszkańców obszaru rewitalizacji poprzez stworzenie atrakcyjnych miejsc oraz warunków do życia do kultury i rekreacji, spędzania wolnego czasu z rodziną, podniesie się poziom bezpieczeństwa publicznego rewitalizowanych terenów, nastąpi wyrównanie szans rozwojowych oraz aktywizacja obszaru i osób marginalizowanych. Zadanie promuje zdrowy, aktywny styl życia. Realizację projektu zaplanowano do 2023 roku.

Rewitalizacja przestrzeni publicznej w Pile - tereny nadrzeczne rzeki Gwdy - II etap

ROBOTY BUDOWLANE (SCHEMAT)

